UBND HUYỆN BÁT XÁT

        TRƯỜNG MN MƯỜNG VI

               Số:       / KH- MNMV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Mường Vi, ngày       tháng     năm  2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
 NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 52/ 2020/ TT- BGD&ĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT

về việc Ban hành Điều lệ trường mầm non;
Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường, trường mầm non Mường Vi xây dựng

kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 cụ thể như sau:
 I.Mục đích yêu cầu

 1. Mục đích
 Huy động trẻ em mầm non trên địa bàn xã Mường Vi vào học tại trường MN

Mường Vi theo quy định của Bộ GD&ĐT.
 Tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được đến trường nhằm
giữ vững và duy trì kết quả phổ cập giáo dục trên địa bàn xã.

 2. Yêu cầu
 Công tác tuyển sinh phải đảm bảo đúng quy định tại Luật Giáo dục, Điều lệ

trường mầm non và quy định tuyển sinh của huyện Bát Xát, phòng GD&ĐT và tình
hình thực tế của địa phương.

 II. Nội dung tuyển sinh
1.Chỉ tiêu tuyển sinh

- Nhóm trẻ 24-36 tháng: 22-25 trẻ.
- Trẻ Mẫu giáo từ 3-5 tuổi: Tuyển sinh 100% trẻ ra lớp.

2. Địa bàn tuyển sinh
- Tuyển sinh những trẻ đang cư trú và có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã

Mường Vi.
3. Hình thức đăng ký tuyển sinh
Trường MN Mường Vi thực hiện đăng ký tuyển sinh trực tiếp.

4. Thời gian tuyển sinh
Thời gian tuyển sinh từ ngày 1-8-2024 và trong năm học 2024-2025.

5. Hồ sơ tuyển sinh
- Đơn xin đi học (có mẫu sẵn)

 - Giấy xác nhận thông tin nơi cư trú.
 - Giấy khai sinh bản sao hợp lệ.

 - Các giấy tờ khác liên quan nếu có (chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, khuyết
tật…) bản sao có công chứng.

 III. Tổ chức thực hiện

- BGH nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo UBND xã, phòng
GD&ĐT huyện Bát Xát về kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của nhà trường.

- Các đồng chí CBGV thông báo công khai trên cổng thông tin điện tử, website,
Fanpage của nhà trường, trên hệ thống đài truyền thanh xã, làm tốt công tác huy động

trẻ em đến trường theo độ tuổi quy định.
- Thực hiện chuẩn hóa dữ liệu trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành về tuyển sinh,

cập nhật đầy đủ thông tin trẻ em các độ tuổi trên phần mềm.

- Hướng dẫn cha mẹ trẻ đăng ký tuyển sinh theo quy định.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của trường mầm non

Mường Vi, yêu cầu toàn thể cán bộ giáo viên nhân viên nghiêm túc triển khai thực hiện
kế hoạch. Nếu có khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện, báo về BGH nhà

trường để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                          HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT Bát Xát (B/c);

 - UBND xã Mường Vi (B/c);
- CBQL, GV,NV nhà trường;

- Lưu NT.                                                                                      Lý Tuyết Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:07:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lý Tuyết Mai<ltmai-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:20:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG MÀM NON MƯỜNG VI<mnmv-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:20:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG MÀM NON MƯỜNG VI<mnmv-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:21:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG MÀM NON MƯỜNG VI<mnmv-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T14:21:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	TRƯỜNG MÀM NON MƯỜNG VI<mnmv-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!